
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης τεσσά-

ρων (4) υπαλλήλων της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼-

γαίου - ΠΕ Σύρου γ¼α το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

2 Υπαγωγή επενδυτ¼κού σχεδίου της επ¼χείρησης 

«THEROS ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-

ΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ» με 

δ.τ. «THEROS ΚΟΙΝΣΕΠ» στο κα»εστώς ενίσχυσης 

της Επ¼χε¼ρηματ¼κότητας Πολύ Μ¼κρών κα¼ Μ¼-

κρών Επ¼χε¼ρήσεων των άρ»ρων 59 έως 61 του ν. 

4399/2016 (Α’ κύκλος),

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 14113/1034 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης τεσσά-

ρων (4) υπαλλήλων της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼-
γαίου - ΠΕ Σύρου γ¼α το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) κα¼ 92066/

27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσε¼ς του ασκούντα κα»ή-

κοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Α¼γαίου με »έμα «Έγκρ¼ση τροποποίησης του Οργαν¼-

σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου 

Α¼γαίου».

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των εδαφίων 1, 2 κα¼ 3 της παρ. Α του 

άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς 

των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α κα¼ Β βα»μού 

των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους με »έμα: «Παροχή 

οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυ-

τοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των 
Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 176).

5. Την ανάγκη απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της 
Δ¼εύ»υνσης Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Κυκλάδων, ενός (1) 
υπαλλήλου της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων κα¼ 
ενός (1) υπαλλήλου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού Κυ-
κλάδων εκτός ωραρίου υπηρεσίας προκε¼μένου να συν-
δράμουν στο έργο της Δ¼εύ»υνσης Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας 
κα¼ συγκεκρ¼μένα στη μεταφορά κα¼ δ¼ανομή προËόντων 
ΤΕΒΑ ΠΕ Κυκλάδων κα¼ Κο¼νων¼κού Παντοπωλείου ΠΕ 
Κυκλάδων.

6. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την παραπάνω υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς στον προÌπολο-
γ¼σμό της Π.Ν.Α¼γαίου του ο¼κονομ¼κού έτους 2022 στον 
ε¼δ¼κό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼βή 
γ¼α δύο (2) υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Κο¼νων¼κής 
Μέρ¼μνας Κυκλάδων, έναν (1) υπάλληλο της Δ¼εύ»υν-
σης Ανάπτυξης Κυκλάδων κα¼ ενός (1) υπαλλήλου της 
Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού Κυκλάδων της Περ¼φέρε¼ας 
Νοτίου Α¼γαίου, γ¼α το Α’ εξάμηνο έτους 2022 κα¼ έως 
είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή 
εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που »α προκύψε¼ υπολογίζε-
τα¼ να ανέλ»ε¼ στο ποσό των δύο χ¼λ¼άδων επτακοσίων 
(2.700) ευρώ συνολ¼κά κα¼ »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς 
του προÌπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼γαίου 
του ο¼κονομ¼κού έτους 2022 από τον φορέα 072 κα¼ τον 
ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου κα¼ η βεβαίω-
ση παροχής υπερωρ¼ακής εργασίας »α εκδίδοντα¼ από 
τη Δ¼εύ»υνση Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Κυκλάδων κα¼ »α 
υπογράφοντα¼ από τον χωρ¼κό Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Κυ-
κλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 10 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 733

7571

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.21 12:05:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7572 Τεύχος B’ 733/18.02.2022

(2)

 ̈ παγωγή επενδυτ¼κού σχεδίου της επ¼χείρησης 
«THEROS �Ο�ΝΩΝ��Η Σ¨ΝΕ§Α�Ρ�Σ§��Η ΕΠ�ΧΕ�ΡΗ-
ΣΗ Σ Λ̈ΛΟΓ��ΗΣ �Α� �Ο�ΝΩΝ��ΗΣ ΩΦΕΛΕ�ΑΣ» με 
δ.τ. «THEROS �Ο�ΝΣΕΠ» στο κα»εστώς ενίσχυσης 
της Επ¼χε¼ρηματ¼κότητας Πολύ Μ¼κρών κα¼ Μ¼-
κρών Επ¼χε¼ρήσεων των άρ»ρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), 

 Με την υπό στο¼χεία 15697/493/Π07/7/00051/Π/ 
ν. 4399/2016/08- 02-2022 απόφαση του Περ¼φερε¼άρ-
χη Ηπείρου εγκρί»ηκε η υπαγωγή στ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 
ν. 4399/2016 κα¼ ε¼δ¼κότερα στο κα»εστώς ενίσχυσης 
της Επ¼χε¼ρηματ¼κότητας Πολύ Μ¼κρών κα¼ Μ¼κρών 
Επ¼χε¼ρήσεων των άρ»ρων 59 έως 61 αυτού (Α’ κύκλος) 
επενδυτ¼κού σχεδίου της επ¼χείρησης «THEROS ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ» με δ.τ. «THEROS ΚΟΙΝΣΕΠ» 
που αναφέρετα¼ στην «ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑΣ 4 ΑΣΤΕΡΩΝ, ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 15 ΔΩΜΑΤΙΩΝ 
ΚΑΙ 38 ΚΛΙΝΩΝ» (ΚΑΔ κύρ¼ου κλάδου δραστηρ¼ότητας: 
55.10, Ξενοδοχεία κα¼ παρόμο¼α καταλύματα), συνολ¼κού 
επ¼λέξ¼μου κόστους ίσου με 1.123.828,22€ (ευρώ) κα¼ 
συνολ¼κού εν¼σχυόμενου κόστους ίσου με 1.062.577,85 € 
(ευρώ).

Στο επενδυτ¼κό σχέδ¼ο χορηγείτα¼ ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 584.417,82€

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογ¼σμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυ-
τ¼κού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτ¼κού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περ¼φε-
ρε¼ακών Εν¼σχύσεων (άρ»ρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περ¼φερε¼ακές Εν¼σχύσε¼ς - 
επενδυτ¼κές εν¼σχύσε¼ς (άρ»ρο 14 ΓΑΚ 

651/2014)

(α) Αρχ¼κό Ποσοστό βάσε¼ Τόπου εγκα-
τάστασης γ¼α Μεγάλες Επ¼χε¼ρήσε¼ς 

(παρ. 1 άρ»ρου 11)
35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (¼σχύ-
ε¼ γ¼α επ¼λέξ¼μες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολ¼κό ποσοστό Ενίσχυσης 55,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Πε-
ρ¼φερε¼ακών Εν¼σχύσεων (άρ»ρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Εν¼σχύσε¼ς προς ΜΜΕ (άρ»ρο 
18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχ¼κό Ποσοστό βάσε¼ Τόπου εγκα-
τάστασης γ¼α Μεγάλες Επ¼χε¼ρήσε¼ς 

(παρ. 2 άρ»ρου 11)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (¼σχύ-
ε¼ γ¼α επ¼λέξ¼μες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολ¼κό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Εν¼σχύσε¼ς γ¼α νεοσύστατες 
επ¼χε¼ρήσε¼ς (άρ»ρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχ¼κό Ποσοστό βάσε¼ Τόπου εγκα-
τάστασης γ¼α Μεγάλες Επ¼χε¼ρήσε¼ς 

(παρ. 2 άρ»ρου 11)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (¼σχύ-
ε¼ γ¼α επ¼λέξ¼μες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολ¼κό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Ο¼ νέες »έσε¼ς εξαρτημένης εργασίας που »α δημ¼ουρ-

γη»ούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχοντα¼ σε 

0,00 Ετήσ¼ες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007331802220002*


